АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 31 »  августа  2020 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                              № 764

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 31 августа 2018 г. № 974 «Об    утверждении   Порядка    составления    проекта    бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»  на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской         Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальном районе «Печора»,  в целях координации работы по своевременному и качественному составлению проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» на очередной финансовый год и плановый период

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок  составления    проекта    бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»  на очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок), утвержденный  постановлением администрации муниципального района «Печора» от 31 августа 2018 г. № 974 «Об    утверждении   Порядка    составления    проекта    бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»  на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:
1.1. в подпункте 1 пункта 6 слова «не позднее 1 сентября» заменить словами «не позднее 1 октября»;

1.2. в подпункте 1 пункта 12 слова «не позднее 15 сентября текущего года» исключить;

1.3. Приостановить до 1 января 2021 года действие подпунктов «а» - «б» подпункта 2 пункта 4, пункта 10, подпунктов 2, 3, 4, 5 пункта 12, пункта 17 Порядка.

1.4. Установить, что в 2020 году:
1.4.1. Субъекты бюджетного планирования в пределах своих полномочий представляют:
1) в управление финансов муниципального района «Печора» (далее - Управление финансов):

а) не позднее 15 октября текущего финансового года:

- оценку объема расходов бюджета МО МР по субъекту бюджетного планирования на обеспечение исполнения публичных нормативных обязательств МО МР «Печора» на очередной финансовый год и плановый период по видам выплат, установленных соответствующими решениями Совета МР «Печора» и иными нормативными правовыми актами МО МР «Печора», по форме, предусмотренной методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета МО МР (далее - методические рекомендации), утверждаемой приказом Управления финансов;

- прогноз на очередной финансовый год и плановый период доходов от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями МО МР «Печора», в отношении которых субъектом бюджетного планирования осуществляются функции и полномочия учредителя;

- предложения на очередной финансовый год и плановый период по оптимизации и изменению действующей сети, штатной численности и контингентов муниципальных учреждений. При этом увеличение действующей сети рассматривается только в случае ввода новых объектов социальной сферы при увеличении количества получателей муниципальных услуг в связи с ростом контингента обучающихся;

- информацию об объектах социально-культурной сферы, подлежащих ремонту за счет средств бюджета МО МР, в том числе с учетом требований и предписаний контрольно-надзорных органов;

- оценку ожидаемого исполнения бюджета МО МР за текущий финансовый год по субъекту бюджетного планирования с детализацией по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

- обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по формам, установленным методическими рекомендациями, и планов закупок, исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

б) не позднее 15 ноября текущего финансового года:

- фрагменты сформированных реестров расходных обязательств МО МР;

- распределение предельного объема бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации в программном комплексе по планированию бюджета МО МР.

1.4.2. Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета МО МР не позднее 25 октября текущего финансового года представляют в Управление финансов:

1) оценку ожидаемого поступления администрируемых доходов бюджета МО МР в текущем финансовом году;

2) прогноз поступления администрируемых доходов на очередной финансовый год и плановый период с пояснительной запиской в разрезе видов доходов, сформированный на основании методик прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО МР, утвержденных главными администраторами доходов бюджета МО МР в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», и согласованных с управлением финансов;

3) проекты нормативных правовых актов о внесении изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты, регламентирующие порядок расчета и уплаты администрируемых доходов бюджета МО МР.

1.4.3. Управление финансов:

1) не позднее 10 ноября текущего финансового года направляет субъектам бюджетного планирования предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период;

2) не позднее 12 ноября текущего финансового года вносит на рассмотрение Бюджетной комиссии основные характеристики проекта бюджета МО МР и материалы, подлежащие согласованию в соответствии с Положением о Бюджетной комиссии;

3) не позднее 15 ноября текущего финансового года предоставляет информацию главе муниципального района - руководителю Администрации основные параметры проекта бюджета МО МР после согласования Бюджетной комиссией по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

4) не позднее 1 декабря текущего финансового года составляет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета МО МР (на основании фрагментов реестра расходных обязательств, предоставленных субъектами бюджетного планирования).
1.4.4. Проект бюджета МО МР представляется Управлением финансов главе муниципального района - руководителю Администрации не позднее 1 декабря текущего финансового года в форме проекта решения Совета МР «Печора» с документами и материалами согласно статье 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статье 13 Положения о бюджетном процессе в МО МР для принятия решения о внесении на рассмотрение в Совет МР «Печора».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
	И.о. главы муниципального района –

руководителя администрации
	Р.И. Грибанов